EPITAPHIUM SCELERATO.

Pana Talionis.

Si tibi terra levis, non possum dicere. Quare?
Hunc dum vixisses, nam grave pondus eras.

XVIII.

EPITAPHIUM Biboni.

Non lacrymis; vino tumulum perfunde, Viator.
Nunc etiam vinum pulvis, & urna sitit.

XIX.

EBRIUS è tumulo.

Integra vita mihi periit consumpta bibendo.
In tumulo quæris quid facio? Sitio.

XX.

Ejusdem ad Socios.

TESTAMENTUM

Si me plena mero socii concluderit urna.
Parcarum falces nil moror, & morior.

XXI.

Aliud ejusdem.

Qui mihi Pannonicā fodiet sub vite sepulchrūm,
Ille mihi inferias, justaque Justa dabit.

XXII.

AD POMPILIANUM.

O

Do

De suis Carmīnibus.

Sæpè meam fugiunt meditata Poēmata mentem;
Utuntur pedibus, POMPILIANE, suis.

XXII.

DE BRITONE Avaro.

Manum te habere dicerem Magneticam.
Sed ista ferrum, tu, BRITO, nummos trahis,

XXIV.

DE HABANO Calvo.

Ad Crispum ex alieno capillatum.

Cæsariem calvo Medicus promittit HABANO.
Promissos crines, tu quoque CRISPUS, foves.
Ergo pares estis; pariter, pariterque comati;
Promissas etenim nutrit uterque comas.

XXV.

IN CHRISTOPH, LINUM.

Non nego te doctum, non te nego, Line, disertum.
Es sanè doctus, LINE, per Antiphrasim.

XXVI.

AD AMICUM.

Cur non edo meos, incusas, sæpè libellos?
Persuadere mihi si cupis; ede tuos.

XXVII.

AD IOANNEM RUSPICUM.

Pro iis quæ aliquando propter exprimentum
acumen scabrosè scribi debent.

Defensio ex argomento ad hominem.

Scabrosos toties reprehendis, RUSPICE, versus.
Quin potius tales qualis es ipse, proba

XXVIII.

IN MATTULUM sæpius illud usurpantem.

Quid mihi cum Phæbo.

Nil tibi cum Phæbo, nil Phæbo, MATTULE tecum.

At quo jure tamen fingere multa soles?

XXIX.

IN BLANCUM Parcum, taciturnum.

Dum peto Blance taces; saltem bona verba dedilles.

Si non das, saltem quod peto, BLANCE, nega.

XXX.

XXX.

IN RUFUM.

Auream, se habere barbam, jactantem.
 Aurea barba tibi, caput, est pretiosius auro
 Vis me, Rufe, tibi credere? flamma probet.

XXXI.

AD CANDIDUM.

De MIRMILIONE ventroso.

A potiori denominatio.

CANDIDE, pars potior totum denominat. ergo
 Totus MIRMILIO, nil nisi venter erit.

XXXII.

IN ROLANUM.

Limpidorum Politorumque oforem.

Vitas flumina limpidosque fontes,
 Et quidquid speculo sereniore,
 Sudum perspicui vibrat metalli,
 Aut vitrum solidio mari superbum.
 Quæ sit causa odii, fugæque tantæ,
 Noscat, qui faciem tuam videbit.

XXXIII.

AD CHRISTOPHORUM CLELIUM.

In eadem materia.

Cernens deformi pictum te, CLELIE, vultu,
 Pictoris vitium rebar, at ecce tuum est.

XXXIV.

AD MOMILIANUM Blesobalbūm.
 Si non vis blæsus, si non vis balbus haberi,
 Do tibi consilium, MOMILIANE, tace.

XXXV.

In quendam interpretem Poëtam.
 Dum toctes Græcos, toctes dum vertis Hetruscos;
 Vel nemo, vel tu versificator eris

XXXVI.

IN OLLUM AMUSUM.

Quid mihi cum citharis molles procul este Camænæ
 Non sunt hæc digitis stamina digna meis.
 Dicit; & ad Fabrum se noster contulit OLLUS
 Sunt, sunt, hæc digitis pondera digna suis.

XXXVII.

IN PONTICUM grande caput habentem,
Grande tibi caput est, Sapientia parva, quid istud?
Gratidi in vagina, PONTICE. claudis acum.

XXXVIII.

AD BLANDULUM.

Sæpè genus jaætas Romanum, BLANDULE; credo;
Nam Romæ multos, legimus esse, Brutos.

XXXIX.

AD MERCURIANUM.

Beatus est magis dare, quam accipere.

Accipere est, inquis, miserum; donare beatum,
Adsum, quod dicas MERCURIANE, proba.
Sed cum nil donans, toties tamen accipis ipse:
Ultrò te miserum, MERCURIANE facis.

XL.

AD GALLUM, ineptum Cantorem.

Credo terreri, gallo cantante, Leonem,
Quando tam raucum vox tua, GALLE, sonat.

XLI.

AD HORBAM inurbanum.

Te turi nimium multis vixisse diebus,
Ut reliqui taceant; moribus, HÖRBA, probas.

XLII.

AD AMICUM.

Chrisonis natalis.

Feliciani natus & Primi die.
Semper diei plenus est CHRISON suæ:
Suoque semper, consonans Horoscopo,
FELICIANUS semper & PRIMUS vigeret.

XLIII.

AD S. PAULUM, Primum Etemitam
Folis Palma vestitum.

Totum te Palmis vestiri, PAULE, necesse est;
Namque tui. toto corpore, victor eras.

XLIV.

De eodem.

Victo-

Victori quondam , vestis Palmata , Latino,
Index ingenuæ nobilitatis erat.

Non ego palmatas voveo tibi , PAULE Lacernas ,
Victori , emeritam Palma dat , ipsa , togam .

XLV.

AD PROMPTICUM SCIOLUM.

Turpe tibi , SCIOLI , dat vana Scientia nomen ,
Plus te scire scio , PROMPTICE , quam sapere .

XLVI.

AD ALANUM.

Tres tantum Furias , quisquis numeravit , ALANE ,
Uxor genium nescit ille tuæ .

XLVII.

AD TETRICUM Convitiatorem.

Nova Etymologia.

Quando reus vitii , convitia , TETRICE , jactas
A vitio dictus , convitiator , eris .

XLVIII.

Ad AULUM in TURPILIANUM deformem .
Grammaticis , si Forma , Sophis quæ dicitur , esset ,
Non posset dici , TURPILIANUS homo .
Non capis , Aule , fidem ? rursus tibi suggero , non est .
Forma cui nulla est , TURPILLANUS , homo .

XLIX.

AD ALANUM , de RAULICO
rudis Medici Patiente .

Bis patiens , & bis æger dicatur , ALANE ;
Nam patitur morbum , RAULICUS , & Medicum .

L.

In MIRMILIANUM mendacem de FUSCO .

Omnis homo mendax .

Omnis homo mendax , audivit , Fuscus , & inquit ,
O quantum noster MIRMILIANUS , homo est .

L I.

IN OVENUM Ex ejusdem Ep. 64. l. 2.
Creditur esse liber vetitus quia , pulcher , OVENE ,
Pulchrior inde tuus , creditur esse liber .

O 3

LII.

L.L.

IN PONTICUM imberbem.
Ex mento imberbi, Phæbum te, PONTICE, jaſtas:
At Bacchus potius, ne videare, cave.

LIII.

AD PALINUM.

Nosce te ipsum.

Quis te nosse potest melius, PAULINE? Sapisti:
E speculo tantum cognitionis habes.

LIV.

AD CANDIDUM.

CANDIDE venaris lepores , sed prædia perdis.
Actæon canibus sic eris ipse , tuis.

L.V.

AD PHILIPPUM DE BESSO.

Legatum novo modo.

Multa dabas Besio, moriens dat nil tibi BESSUS.
Erras: quod non das, nec dabis; hoc tibi dat.

LVI.

AD AUXUM Hæreticum Cytharistam

Una Fides.

Ore manuque canis, caneres tamen aptius, AUXE.
Si se tot fidibus jungeret, Vna Fides.

LVII.

AD THOMAM RHODIUM.

Ni Salvatela violento vulnere rumpas;

ela mane

LVI.

Ad Amicum.

Munificè Tricū Regum die , ejus m
Ita l

*Ita leves elegi, feltivi currite plausus,
Quia non est in eis dignitas.*

*Quia meus Empyreas, Melchior, urget opes.
Munificus fons, et genitrix, misericordia f.*

Munificam sperare manum, Patrisque
Indulgentiam, suam, suam, suam.

Indubiamque spei consociate fidem.
Illâ namque die soldani, ut iurius, l

Quâ Reges nunc ad dâmna Regis

Qua Reges puer , dona dedere Deo.
Baltazar Muurham Thys Gafsius Melchior A

Baltazar Myrrham, Ihus Calpar, Melchior
Ω νόστον πάκις Μελχιόρ, ων δειδανός

LIX

LIX.

De eadem die.

Dum sua lactenti Reges dant munera IESU.

Dicitur hæc tenera vix tetigisse manu.

Thus placet, & myrrha; at vestrū mihi displicet au-

Et quascunq; mihi penditis, inquit, opes. (rum,

Ah! cape dona Parens; nam quamvis non eget infans

In nos, munifica dividet, illa manu.

LX.

De Pullice & Culice, ex Græco.

AD STANISLAVM NONVM.

Pullicis & Culicis, quædam est concordia, NONE.

Ante suos morsus hic canit, ille salit.

LXI.

AD IOANNEM PERPETUANUM.

Cur divites ordinariè Parci.

Dis, dat divitibus proprio de nomine, nomen.

Dis rarus, Parcis, PERPETUANE, caret.

LXI.

AD CANDIDUM

Censura.

De Troja, ab imperito pictore factâ.

Quid placuit, quæreris, quam pinxit Pollio, Trœja?

Digna fuit lacrymis, CANDIDE, digna rogo.

LXII.

AD ROMANUM Tumidum.

Immensum, Romane tumes tumidumque superbis.

Morbus crede mihi est, non medicina tumor.

LXIII.

AD FAUSTULUM Nanum.

Es gruibus minor, at quovis es passere major.

Major es ipso te, FAUSTULE, quantus homo es?

LXIV.

AD RUFINVM, ineptum Grammaticum.

Sæpè caput, RUFINE, dolens, sermone Latino.

Insanum, quereris te malè ferre caput.

Define jam tandem: malè sanis parce querelis,

Ne credam de te, quod tua verba sonant.

LXVI.

De Surdo & muto, nutibus se alloquentibus.